
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2023                                                                                                  № 550-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2020-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 

№ 15-П, от 24.03.2020 № 182-П, от 29.07.2020 № 365-П, от 27.10.2020 

№ 519-П, от 02.12.2020 № 590-П, от 28.12.2020 № 618-П, от 24.02.2021               

№ 135-П, от 17.03.2021 № 173-П, от 27.05.2021 № 276-П, от 20.07.2021                   

№ 359-П, от 13.10.2021 № 461-П, от 29.11.2021 № 534-П, от 07.02.2022                    

№ 66-П, от 02.03.2022 № 114-П, от 06.04.2022 № 167-П, от 27.04.2022                    

№ 196-П, от 22.06.2022 № 288-П, от 29.08.2022 № 426-П, от 27.10.2022                  

№ 496-П, от 16.12.2022 № 575-П, от 02.02.2023 № 61-П, от 29.03.2023                   

№ 173-П, 24.07.2023 № 355-П), утвердив изменения в муниципальной 

программе «Создание безопасных и благоприятных условий 

жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2020-2030 годы (далее - 

муниципальная программа) согласно приложению. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                       Т.А. Телицина 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 14.12.2023 № 550-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 37219,82683 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 12991,4805 тыс. рублей;  
в 2022 году – 4513,117 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8827,938 тыс. рублей; 
в 2024 году – 620,600 тыс. рублей; 
в 2025 году – 620,600 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1153,00 тыс. рублей; 
в 2027 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2028 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2029 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2030 году – 1151,000 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам:  
федеральный бюджет – 5180,24514 тыс. рублей; 
областной бюджет – 14737,60571 тыс. рублей; 
местный бюджет – 16403,43598 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 898,000 тыс. рублей».

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
37219,82683 тыс. рублей, из них: 

в 2020 году – 3888,55128 тыс. рублей; 
в 2021 году – 12991,4805 тыс. рублей;  



2 

в 2022 году – 4513,117 тыс. рублей; 
в 2023 году – 8827,938 тыс. рублей; 
в 2024 году – 620,600 тыс. рублей; 
в 2025 году – 620,600 тыс. рублей; 
в 2026 году – 1153,000 тыс. рублей; 
в 2027 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2028 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2029 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в 2030 году – 1151,000 тыс. рублей; 
в том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 5180,24514 тыс. рублей; 
областной бюджет – 14737,60571 тыс. рублей; 
местный бюджет – 16403,43598 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 898,000 тыс. рублей». 
3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

5. Дополнить муниципальную программу приложением № 9 
«Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
из бюджета муниципального района на реализацию инициативных 
проектов» согласно приложению № 3. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2020-2030 годы, утвердив изменения согласно 
приложению № 4. 

7. Внести изменения в подпрограмму «Энергосбережение            
и повышение энергетической эффективности Белохолуницкого района»            
на 2020-2030 годы, утвердив изменения согласно приложению № 5. 

 
________ 



2020       
факт

2021      
факт

2022 факт 2023 
прогноз

2024 
прогноз

2025 
прогноз

2026 
прогноз

2027 
прогноз

2028 
прогноз

2029 
прогноз

2030 
прогноз

итого

Муниципальная 
программа

«Создание 
безопасных и 
благоприятных 
условий 
жизнедеятельности в 
Белохолуницком 
районе»

администрация 
Белохолуницко

го 
муниципальног
о района (далее -
администрация 

района)

403,35853 1457,9784 3603,561 6356,538 538,000 538,000 701,200 701,200 701,200 701,200 701,200 16403,43598

I Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды 
в Белохолуницком 
районе»

администрация 
района

3,396 936,479 2276,552 3233,95 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7526,377

1 Мероприятие Создание мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 

администрация 
района

3,396 900,479 1862,802 1379,89 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4146,567

1.1 Создание мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов

администрация 
района

3,396 3,494 10,368 91,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 108,458

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета



2

1.2 Аренда контейнеров 
для сбора твердых 
коммунальных 
отходов

администрация 
района

0,000 780,000 733,059 595,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2108,459

1.3 Приобретение 
контейнеров для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов

администрация 
района

0,000 0,000 974,556 520,64 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1495,196

1.4 Разработка 
проектной 
документации по 
созданию мест 
(площадок) 

администрация 
района

0,000 68,350 40,069 85,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 194,119

1.5 Транспорные услуги администрация 
района

0,000 48,635 104,750 86,950 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 240,335

2 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение 
софинансирования 
субсидий, 
полученных из 
других бюджетов 
(ликвидация свалок)

администрация 
района

0,000 0,000 77,44955 165,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 243,350

2.1 Всехсвятское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 37,75189 64,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 101,75189

2.2 Гуренское сельское 
поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3 Троицкое сельское 
поселение

администрация 
района

0,000 0,000 39,69766 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 39,69766

2.4 Ракаловское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5 Прокопьевское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 28,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 28,800



3

2.6 Быдановское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 73,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 73,100

3 Мероприятие Выплаты гражданам 
вознаграждения за 
добытых волков на 
территории 
Белохолуницкого 
района

администрация 
района

0,000 36,000 110,000 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 266,000

4 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты, на 
реализацию 
природоохранных 
мероприятий, 
бюджету поселения 
из  бюджета 
Белохолуницкого 
муниципального

администрация 
района

0,000 0,000 226,300 1568,160 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2870,460

4.1 Прокопьевское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 226,300 418,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 644,940

4.2 Всехсвятское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 29,210 226,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 255,710

4.3 Поломское сельское 
поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 191,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 191,100

4.4 Быдановское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 647,990 0,000 288,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 935,990

4.5 Дубровское сельское 
поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 311,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 311,500

4.6 Климковское 
сельское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 15,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 265,000

4.7 Белохолуницкое 
городское поселение

администрация 
района

0,000 0,000 0,000 266,220 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 266,220

III Мероприятия, не 
вошедшие в 
подпрограммы

администрация 
района

399,96253 521,4994 1327,010 3122,588 0,000 0,000 701,200 701,200 701,200 701,200 701,200 8877,05943



4

1 Мероприятие Организация в 
границах сельских 
поселений расходов 
на ТКО, водо- и 
теплоснабжение

администрация 
района

399,96253 521,1994 1152,388 820,166 0,000 0,000 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 6393,71593

3

Мероприятие Возмещение затрат
на погребение
отдельных 
категорий умерших
граждан

администрация 
района

0,000 0,000 7,870 52,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,370

5 Мероприятие

Разработка схем 
газоснабжения 
населенных пунктов

администрация 
района

0,00 0,00 5,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,90

6 Мероприятие Инвестиционные 
программы и 
проекты развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований 
Кировской области

администрация 
района

0,00 0,00 0,00 324,922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,922

0,000 6,300администрация 
района

0,000 0,300 0,000 0,0002 Мероприятие Осуществление 
части полномочий
по организации
ритуальных услуг

4 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на
инвестиционные 
программы и
проекты развития
общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований 
Кировской области

4.1 Всехсвятское 
сельское поселение

администрация 
района

0,00 0,00 160,85150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 160,8515 0,000

0,00 160,8515 0,00

1,200

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 1,200 1,200 1,200 1,200

0,000 160,8515администрация 
района



5

6.1 Ремонт 
водопроводных 
сетей по ул. 
Железнодорожная, 
ул. Свободы, ул. 
Советская, ул. 
Коммуны, ул. 
Юбилейная, ул. 
Набережная п. 
Подрезчиха                 
Белохолуницкого 
района, 
протяженностью 
1044 метра.

администрация 
района

0,00 0,00 0,00 324,922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,922

7 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты 
(реализация 
инициативных 
проектов)

администрация 
района

0,00 0,00 0,00 1925,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1925,00

7.1

Всехсвятское 
сельское поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,00

7.2

Климковское 
сельское поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

7.3

Дубровское сельское 
поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

7.4

Подрезчихинское 
сельское поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

7.5

Поломское сельское 
поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

7.6

Ракаловское 
сельское поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00

7.7

Троицкое сельское 
поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

7.8

Белохолуницкое 
городское поселение

администрация 
района 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

________________



2020         
факт

2021         
факт

2022 факт 2023 
прогноз

2024 
прогноз

2025 
прогноз

2026 
прогноз

2027 
прогноз

2028 
прогноз

2029 
прогноз

2030 
прогноз

итого

всего 3888,55128 12991,4805 4513,117 8827,938 620,600 620,600 1153,000 1151,000 1151,000 1151,000 1151,000 37219,28683

федеральный 
бюджет

0,000 5180,24514 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5180,24514

областной 
бюджет

3405,19275 6270,65696 826,956 2388,800 0,000 0,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 14737,60571

местный 
бюджет

403,35853 1457,9784 3603,561 6356,538 538,000 538,000 701,200 701,200 701,200 701,200 701,200 16403,43598

иные 
внебюджетн
ые 
источники

80,000 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 80,600 80,600 80,600 80,600 898,000

всего 325,60981 2429,71131 2519,408 4965,050 538,000 538,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 13161,77867

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

322,21381 1493,23231 242,856 1731,100 0,000 0,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 5635,40212

местный 
бюджет

3,396 936,479 2276,552 3233,950 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7526,377

«Создание 
безопасных и
благоприятных 
условий 
жизнедеятельности 
в Белохолуницком
районе»

Муниципальная 
программа

Приложение № 2

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Источники 

финансирова
ния

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

I Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды
в Белохолуницком
районе»

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

отдельное 
мероприятие

Статус



2

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 67,196 966,758 2058,354 3110,990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6203,298

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

63,800 66,279 195,552 1731,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2056,731

местный 
бюджет

3,396 900,479 1862,802 1379,890 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4146,567

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 67,196 69,773 205,920 1822,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2165,189

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

63,800 66,279 195,552 1731,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2056,731

местный 
бюджет

3,396 3,494 10,368 91,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 108,458

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 780,000 733,059 595,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2108,459

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 780,000 733,059 595,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2108,459

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 68,350 40,069 85,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 194,119

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие Создание мест
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

Разработка 
проектной 
документации по 
созданию мест 
(площадок) 
накопления

1.1 Создание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

1.2 Аренда 
контейнеров для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов

1.3

1



3

местный 
бюджет

0,000 68,350 40,069 85,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 194,119

всего 0,000 0,000 974,556 520,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1495,196

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 974,556 520,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1495,196

иные 
внебюджетн
ые 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 48,635 104,750 86,950 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 240,335

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 48,635 104,750 86,950 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 240,335

иные 
внебюджетн
ые 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 36,000 110,000 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 266,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 36,000 110,000 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 266,000

иные 
внебюджетн
ые 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 129,600 0,000 47,304 0,000 0,000 0,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 2022,904

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

129,600 0,000 47,304 0,000 0,000 0,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 2022,904

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5

Приобретение 
контейнеров для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов

3 Мероприятие Обращение с
животными в части
организации 
мероприятий при
осуществлении 
деятельности по
обращению с
животными без
владельцев

2

1.4

Транспорные 
услуги

накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

Мероприятие Выплаты 
гражданам 
вознаграждения за 
добытых волков на 
территории 
Белохолуницкого 
района



4

иные 
внебюджетн
ые 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 831,94701 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 831,94701

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 831,94701 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 831,94701

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1 Поломское 
сельское поселение

областной 
бюджет

0,000 831,94701 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 831,94701

всего

0,00 0,00 77,45 165,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,35

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет 0,00 0,00 77,45 165,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,35

иные 
внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1

Всехсвятское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 37,75189 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,75

5.2
Гуренское сельское 
поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение 
софинансирования 
субсидий, 
полученных из 
других бюджетов 
(ликвидация 
свалок)

Мероприятие5

4 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты               
на ликвидацию 
свалок бытовых        
(коммунальных) 
отходов на 
территории 
муниципального       
образования 
Поломского 
сельского 
поселения 
Белохолуницкого 
района Кировской 
области, не 
отвечающих 
требованиям 
природоохранного   
законодательства  



5

5.3

Троицкое сельское 
поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 39,69766 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,70

5.4

Ракаловское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5

Прокопьевское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,80

5.6

Быдановское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 73,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,10

всего 128,81381 595,0063 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 723,82011

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

128,81381 595,0063 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 723,82011

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.1 Белохолуницкое 
городское 

областной 
бюджет

128,81381 595,0063 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 723,82011

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.1 Белохолуницкое 
городское 
поселение

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на 
корректировку 
проекта 
"Строительство 
берегоукрепления 
Белохолуницкого 
водохранилища в г. 
Белая Холуница"

6

7

Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на
создание мест
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов



6

всего 0,000 0,000 226,300 1568,160 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2870,460

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
б

0,000 0,000 226,300 1568,160 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2870,460

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.1 Прокопьевское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 226,300 418,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 644,940

8.2 Всехсвятское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 29,210 226,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 255,710

8.3 Поломское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 191,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 191,100

8.4 Быдановское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 647,990 0,000 288,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 935,990

Дубровское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 311,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 311,500

Климковское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 15,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 265,000

Белохолуницкое 
городское 
поселение

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 266,220 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 266,220

всего 80,000 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 80,600 80,600 80,600 80,600 898,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты, на 
реализацию 
природоохранных 
мероприятий, 
бюджету поселения 
из  бюджета 
Белохолуницкого 
муниципального 
района

II Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение
энергетической 
эффективности 
Белохолуницкого 
района»



7

иные 
внебюджетн
ые 
источники

80,000 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 80,600 80,600 80,600 80,600 898,000

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 

с о к

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

всего 0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 6,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 6,000

всего 0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000

Мероприятие Повышение 
эффективности 
использования 
энергоресурсов при
производстве, 
передаче 
энергоресурсов

3

1

2

Мероприятие

Мероприятие Замена 
люминесцентных 
ламп на 
светодиодные в 
здании гаража 
администрации 
Белохолуницкого 
района

4 Мероприятие Утепление оконных
блоков и дверных

Совершенствовани
е энергетического
менеджмента



8

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000

всего 3482,94147 10479,1692 1911,110 3780,288 0,000 0,000 701,200 701,200 701,200 701,200 701,200 23159,50816

федеральный 
бюджет

0,000 5180,24514 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

3082,97894 4777,42465 584,100 657,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9102,20359

местный 
бюджет

399,96253 521,4994 1327,010 3122,588 0,000 0,000 701,200 701,200 701,200 701,200 701,200 8877,05943

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 2635,52894 631,901 160,852 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3428,28144

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

2635,52894 631,901 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3267,42994

местный 
бюджет

0,000 0,000 160,852 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 160,852

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Быдановское 
сельское поселение

областной 
бюджет

264,018 631,901 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 895,919

1.2 Подрезчихинское 
сельское поселение

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

III Мероприятия, не
вошедшие в
программу

Межбюджетные 
трансферты на
инвестиционные 
программы и
проекты развития
общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований 
Кировской области

1

проемов в здании
гаража 
администрации         
Белохолуницкого 
района



9

областной 
бюджет

247,709 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 247,709

местный 
бюджет

0,000 0,000 160,8515 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 160,8515

1.4 Дубровское 
сельское поселение

областной 
бюджет

267,111 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 267,111

1.5 Климковское 
сельское поселение

областной 
бюджет

603,11080 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 603,11080

1.6 Поломское 
сельское поселение

областной 
бюджет

221,391 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 221,391

1.7 Троицкое сельское
поселение

областной 
бюджет

329,146 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 329,146

1.8 Белохолуницкое 
городское 
поселение

областной 
бюджет

703,04314 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 703,04314

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 399,96253 521,199 1152,388 820,166 0,000 0,000 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 6393,71593

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 Всехсвятское 
сельское поселение

3 Мероприятие Организация в
границах сельских
поселений расходов 
на ТКО, водо- и

2 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на
подготовку 
сведений о
границах 
населенных 
пунктов для
включения в
документы 
территориального 
планирования в
случаях, 
установленных 
градостроительным 
кодексом 
Российской 
Федерации



10

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

399,96253 521,1994 1152,388 820,166 0,000 0,000 700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 6393,71593

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4261,700

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4261,700

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1 Белохолуницкое гор областной 
бюджет

447,450 3814,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4261,700

всего 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 6,300

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 6,300

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 0,000 7,870 52,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,370

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный 
бюджет

0,000 0,000 7,870 52,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 60,370

5 Мероприятие Осуществление 
части полномочий
по организации
ритуальных услуг

6 Мероприятие

4 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на
реализацию 
мероприятий,
направленных на
подготовку 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к
работе в осенне-
зимний период

теплоснабжение

Возмещение затрат 
на погребение 
отдельных 
категорий умерших 
граждан



11

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

всего 0,000 5227,33479 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5227,33479

федеральный 
бюджет

0,000 5180,24514 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5180,24514

областной 
бюджет

47,090 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 47,090

местный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 5180,24514 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5180,24514

областной 
бюджет 0,00 47,08965 0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
47,08965

всего 0,00 284,184 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 284,184

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,00

областной 
бюджет 0,00 284,184 0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
284,184

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,00

иные 
внебюджетн
ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

8.1 Белохолуницкое 
городское 
поселение

областной 
бюджет

0,00 284,184 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 284,184

всего

0,00 0,00 590,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 590,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 584,10 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 584,10

местный 
бюджет 0,00 0,00 5,90 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,90

Мероприятие Разработка схем 
газоснабжения 
населенных 
пунктов

9

8 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение 
отопительного 
сезона

7.1. Белохолуницкое 
городское 
поселение

7 Мероприятие Межбюджетные 
трансферты на
субсидию по
обеспечению 
мероприятий по
переселению 
граждан из
аварийного 
жилищного фонда



12

иные 
внебюджетн
ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00

всего
0,00 0,00 0,00 982,622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982,622

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 657,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,7

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 324,922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,922

иные 
внебюджетн
ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 982,622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982,622

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 657,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,7

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 324,922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,922

иные 
внебюджетн
ые 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего
0,00 0,00 0,00 1925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1925,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1925,00

иные 
внебюджетн
ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1

Всехсвятское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375,00

Межбюджетные 
трансферты 
(реализация 

инициативных 
проектов)

Мероприятие

11

Ремонт 
водопроводных 
сетей по ул. 
Железнодорожная, 
ул. Свободы, ул. 
Советская, ул. 
Коммуны, ул. 
Юбилейная, ул. 
Набережная п. 
Подрезчиха               
Белохолуницкого 
района, 
протяженностью 
1044 метра.10.1

Мероприятие

Инвестиционные 
программы и 
проекты развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципальных 
образований 
Кировской области10



13

11.2

Климковское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

11.3

Дубровское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

11.4

Подрезчихинское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

11.5

Поломское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

11.6

Ракаловское 
сельское поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00

11.7

Троицкое сельское 
поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

11.8

Белохолуницкое 
городское 
поселение

местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

_______________



Приложение № 3  

Приложение № 9 

к муниципальной программе 

Методика расчета 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета 

муниципального района на реализацию инициативных проектов 

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию инициативных 
проектов (далее – иные межбюджетные трансферты) выделяются            
из бюджета муниципального района муниципальным образованиям 
Белохолуницкого муниципального района (далее – поселения) для 
реализации на территории поселения инициативных проектов, имеющих 
приоритетное значение для жителей поселения или его части, по решению 
вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 
предоставлено органам местного самоуправления (далее – инициативные 
проекты).  

2. Поселения, которые по результатам конкурсного отбора признаны 
победителями, поощряются в размере запрашиваемой из бюджета 
муниципального района суммой, но не более 200 тысяч рублей.  

3. Количество победителей конкурсного отбора зависит от общего 
размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
муниципального района на текущий финансовый год на реализацию 
инициативных проектов.  

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов между 
поселениями утверждается решением Белохолуницкой районной Думы            
по результатам протокола конкурсного отбора инициативных проектов. 

_______________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 

районе» на 2020 – 2030 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 13161,77867 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 2429,71131 тыс. рублей; 
2022 год – 2519,408 тыс. рублей; 
2023 год – 4965,050 тыс. рублей; 
2024 год – 538,000 тыс. рублей; 
2025 год – 538,000 тыс. рублей; 
2026 год – 369,200 тыс. рублей; 
2027 год – 369,200 тыс. рублей; 
2028 год – 369,200 тыс. рублей; 
2029 год – 369,200 тыс. рублей; 
2030 год – 369,200 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5635,40212 тыс. рублей; 
местный бюджет –7526,37655 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы –             

13161,77867 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 325,60981 тыс. рублей; 
2021 год – 2429,71131 тыс. рублей; 
2022 год – 2519,408 тыс. рублей; 
2023 год – 4965,050 тыс. рублей; 
2024 год – 538,000 тыс. рублей; 
2025 год – 538,000 тыс. рублей; 
2026 год – 369,200 тыс. рублей; 
2027 год – 369,200 тыс. рублей; 
2028 год – 369,200 тыс. рублей; 
2029 год – 369,200 тыс. рублей; 
2030 год – 369,200 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 



2 
 

областной бюджет – 5635,40212 тыс. рублей; 
местный бюджет –7526,37655 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей». 
3. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 

бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции            
согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех      
источников финансирования (приложение № 3 к подпрограмме) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

________ 



2020

факт

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в
Белохолуницком районе"

администрация 
Белохолуницкого               
муниципального района

3,396 936,479 2276,552 3233,950 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7526,37655

1 Мероприятие Создание мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных отходов

администрация 
Белохолуницкого                 
муниципального района

3,396 900,479 1862,802 1379,890 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4146,567

1.1 Создание мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных отходов

администрация 
Белохолуницкого                  
муниципального района

3,396 3,494 10,368 91,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,458

1.2 Аренда контейнеров для сбора
твердых коммунальных
отходов

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального района

0,00 780,00 733,059 595,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2108,46

1.3 Разработка проектной
документации                         
по созданию мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных отходов

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 68,35 40,069 85,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,12

1.4 Приобретение контейнеров
для сбора твердых
коммунальных отходов

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,000 0,000 974,556 520,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1495,196

1.5 Транспортные услуги администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 48,635 104,75 86,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,34

2 Мероприятие Выплата гражданам
вознаграждения за добытых
волков на территории
Белохолуницкого района

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 36,00 110,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,00

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты
на обеспечение
софинансирования субсидий,
полученных из других
бюджетов (ликвидация
свалок)

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 77,44955 165,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,35

3.1 Всехсвятское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 37,75189 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,75

3.2 Гуренское сельское поселение администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Троицкое сельское поселение администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 39,69766 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,70

3.4 Ракаловское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.5 Прокопьевское сельское
посление

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 0,00 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,80

3.6 Быдановское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 0,00 73,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,10

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты,
на реализацию
природоохранных 
мероприятий, бюджету
поселения из бюджета
Белохолуницкого 
муниципального района

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 226,30 1568,16 538,00 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2870,46

4.1 Прокопьевское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района

0,00 0,00 226,30 418,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644,94

4.2 Всехсвятское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 29,21 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,71

4.3 Поломское сельское поселение администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 191,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,10

4.4 Быдановское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 647,99 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 935,99

4.5 Дубровское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 311,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311,50

4.6 Климковское сельское
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,00

4.7
Белохолуницкое городское 
поселение

администрация 
Белохолуницкого                
муниципального района 0,00 0,00 0,00 266,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,22

Наименование подпрограммы, 

Приложение № 1

Приложение № 2

к подпрограмме

Расходы на реализацию подпрограммы  за счет средств местного бюджета

_____________________

2027            
прогноз

2028              
прогноз

2029             
прогноз

2030         
прогноз

№ 
п/п

Статус Главный распорядитель 
бюджетных средств

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей

2021         
факт

2022         
факт

2023 
прогноз

2024         
прогноз

итого2025          
прогноз

2026         
прогноз



2020
факт

всего 325,60981 2429,71131 2519,408 4965,050 538,000 538,000 369,200 369,200 369,200 369,200 369,200 13161,77867
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 322,21381 1493,23231 242,856 1731,10 0,00 0,00 369,20 369,20 369,20 369,20 369,20 5635,40212
местный бюджет 3,396 936,479 2276,552 3233,950 538,000 538,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7526,37655
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 129,60 0,00 47,304 0,00 0,00 0,00 369,20 369,20 369,20 369,20 369,20 2022,90
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 129,60 0,00 47,304 0,00 0,00 0,00 369,20 369,20 369,20 369,20 369,20 2022,90
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 67,196 966,758 2058,354 3110,990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6203,298
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 63,80 66,279 195,552 1731,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2056,731
местный бюджет 3,396 900,479 1862,802 1379,890 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4146,567
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 67,196 69,773 205,92 1822,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2165,189
федеральный бюджет 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
областной бюджет 63,8 66,279 195,552 1731,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2056,731
местный бюджет 3,396 3,494 10,368 91,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,458
иные внебюджетные 
источники

0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

всего 0,00 780,00 733,059 595,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2108,46
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 780,00 733,059 595,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2108,46
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 974,556 520,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1495,20

Приложение № 2 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

к подпрограмме
Приложение № 3 

№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

Источники 
финансирования

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей
2021 факт 2022 факт 2023 

прогноз
2024 

прогноз
Итого2025 

прогноз
2026 

прогноз
2027 

прогноз
2028 

прогноз
2029 

прогноз
2030 

прогноз
I Подпр

ограмм
а

"Охрана окружающей
среды в Белохолуницком 
районе"

1 Мероп
риятие

Обращение с
животными в части
организации 
мероприятий при
осуществлении 
деятельности по 

2 Мероп
риятие

Создание мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов

2.1 Создание мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов

2.2 Аренда контейнеров для
сбора твердых
коммунальных отходов

2.3 Приобретение 



2

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местный бюджет 0,00 0,00 974,556 520,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1495,20
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

всего 0,00 68,35 40,069 85,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,119
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
местный бюджет 0,00 68,35 40,069 85,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,119
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

всего 0,00 48,635 104,75 86,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,335
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 48,635 104,75 86,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,335
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 36,00 110,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 36,00 110,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,00
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 128,81381 595,0063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,82011
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 128,81381 595,0063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,82011
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Белохолуницкое 
городское поселение

областной бюджет 128,81381 595,0063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,82011

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Белохолуницкое 
городское поселение

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 831,94701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,94701

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 831,94701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,94701
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

контейнеров для сбора
твердых коммунальных
отходов

2.4 Разработка проектной
документации                    
по созданию мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов

2.5 Транспортные услуги

3 Мероп
риятие

Выплата гражданам
вознаграждения за
добытых волков на
территории 
Белохолуницкого района

4 Мероп
риятие

Межбюджетные 
трансферты на создание
мест (площадок)
накопления твердых
коммунальных отходов

5 Мероп
риятие

Межбюджетные 
трансферты на
корректировку проекта
"Строительство 
берегоукрепления 
Белохолуницкого 

6 Мероп
риятие

Межбюджетные 
трансферты на
ликвидацию свалок
бытовых 
(коммунальных)  
отходов на территории



3

6.1 Поломское сельское
поселение

областной бюджет 0,00 831,94701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,94701

всего 0,00 0,00 77,44955 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77,44955
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 77,44955 165,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243,34955
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1 Всехсвятское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 37,75189 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,75189

7.2 Гуренское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 Троицкое сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 39,69766 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,69766

Ракаловское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прокопьевское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 28,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,80

Быдановское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 73,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,10

всего 0,00 0,00 226,30 1568,16 538,00 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2870,46
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 226,30 1568,16 538,00 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2870,46
иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1 Прокопьевское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 226,30 418,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 644,94

8.2 Всехсвятское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 29,21 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,71

8.3 Поломское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 191,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,10

8.4 Быдановское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 647,99 0,00 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 935,99

8.5 Дубровское сельское
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 311,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311,50

8.6
Климковское сельское 
поселение

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265,00

8.7
Белохолуницкое 
городское поселение

местный бюджет
0,00 0,00 0,00 266,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,22

_______________

7 Мероп
риятие

Межбюджетные 
трансферты на
обеспечение 
софинансирования 
субсидий, полученных
из других бюджетов
(ликвидация свалок)

8 Мероп
риятие

Межбюджетные 
трансферты, на
реализацию 
природоохранных 
мероприятий, бюджету
поселения из  бюджета 



Приложение № 5 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Белохолуницкого района» на 2020 – 2030 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансиро-
вания подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 898,00 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 80,00 тыс. рублей; 
2021 год – 82,60 тыс. рублей; 
2022 год – 82,60 тыс. рублей; 
2023 год – 82,60 тыс. рублей; 
2024 год – 82,60 тыс. рублей; 
2025 год – 82,60 тыс. рублей; 
2026 год – 82,60 тыс. рублей; 
2027 год – 80,60 тыс. рублей; 
2028 год – 80,60 тыс. рублей; 
2029 год – 80,60 тыс. рублей; 
2030 год – 80,60 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
местный бюджет –0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 898,00 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы –             

898,00 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 80,00 тыс. рублей; 
2021 год – 82,60 тыс. рублей; 
2022 год – 82,60 тыс. рублей; 
2023 год – 82,60 тыс. рублей; 
2024 год – 82,60 тыс. рублей; 
2025 год – 82,60 тыс. рублей; 
2026 год – 82,60 тыс. рублей; 
2027 год – 80,60 тыс. рублей; 
2028 год – 80,60 тыс. рублей; 
2029 год – 80,60 тыс. рублей; 
2030 год – 80,60 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 



2 
 

областной бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
местный бюджет –0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 898,0 тыс. рублей». 
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

подпрограммы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой             
редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех      
источников финансирования (приложение № 2 к подпрограмме) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

________ 



Приложение № 1 
Приложение № 1 
 
к подпрограмме 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
мероприятия, показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)
2018 
год 

факт 

2019 
год 

факт 

2020 
год 

факт 

2021 
год 

факт 

2022 
год 

факт 

2023 
год 

прогно
з 

2024 год 
прогноз 

2025 год 
прогноз 

2026 год 
прогноз 

2027 год 
прогноз 

2028 год 
прогноз 

2029 год 
прогноз 

2030 год 
прогноз 

 «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 
Белохолуницкого района» 

              

1 Доля объема электрической 
энергии, расчеты за которую 
осуществляются с 
использованием приборов 
учета, в общем объеме 
электрической энергии, 
потребляемой (используемой) 
на территории муниципального 
образования

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Удельный расход 
электрической энергии на 
снабжение органов местного 
самоуправления и 
муниципальных учреждений   
(в расчете на 1 человека) 

кВтч/чел 59,81 58,65 54,05 53,8 52,9 51,2 51,00 50,8 50,6 50,4 50,2 50,0 49,8 

3 Удельный расход тепловой 
энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений   
(в расчете на 1 кв. метр общей 
площади)

Гкал/кв.м 0,187 0,181 0,197 0,191 0,183 0,174 0,170 0,166 0,162 0,158 0,156 0,154 0,152 



2 
 

4 Удельный расход холодной 
воды на снабжение органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (в 
расчете  на 1 человека) 

куб.м/чел 0,744 0,724 0,688 0,653 0,6 0,570 0,561 0,557 0,552 0,549 0,546 0,543 0,541 

5 Удельный расход тепловой 
энергии в многоквартирных 
домах      (в расчете на 1 кв. 
метр общей площади) 

Гкал/кв.м 0,211 0,209 0,206 0,203 0,2 0,197 0,194 0,191 0,188 0,185 0,182 0,179 0,176 

6 Удельный расход холодной 
воды в многоквартирных домах   
(в расчете на 1 проживающего) 

куб.метров 
на 1 прожи-

вающего

23,4 23 22,8 22,6 22,4 22,2 22 21,8 21,6 21,4 21,2 21 20,8 

7 Удельный расход 
электрической энергии в 
многоквартирных    домах (в 
расчете на 1 проживающего) 

кВтч 
на 1 прожи-

вающего 

1010,4 1008,5 1007,3 1005,6 1004
,3 

1003,1 1002,6 1002,1 1001,6 1001,2 1000,7 1000,2 999,7 

8 Удельный расход горячей воды 
в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя) 

куб. м/чел - - - - - - - - - - - - - 

9 Удельный расход тепловой 
энергии в здании гаража 
администрации 
Белохолуницкого 
муниципального района   
(в расчете на 1 кв. метр общей 
площади)

Гкал/кв. м 0,23 0,18 0,18 0,177 0,17
5 

0,169 0,167 0,165 0,163 0,161 0,159 0,157 0,155 

10 Удельный расход 
электрической энергии в 
здании гаража администрации 
Белохолуницкого 
муниципального района   
(в расчете на 1 кв. метр общей 
площади)

кВтч/кв. м 5,43 5,41 5,35 5,33 5,25 5,08 4,98 4,96 4,94 4,92 4,90 4,88 4,86 

11 Доля многоквартирных домов, 
имеющих класс энергетической 
эффективности «В» и выше 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Доля многоквартирных домов, 
оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами 
учета на холодную воду в 
общем числе многоквартирных 
домов

% 97 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 

13 Доля многоквартирных домов, 
оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами 
учета на тепловую энергию в 
общем числе многоквартирных 
домов

% 94 96 97 97 97 97 97 97 97 97 98 99 100 



3 
 

14 Доля многоквартирных домов, 
оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами 
учета на электрическую 
энергию в общем числе 
многоквартирных домов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

15 Доля многоквартирных домов, 
оснащенных коллективными 
(общедомовыми) приборами 
учета на горячую воду в общем 
числе многоквартирных домов 
 

% - - - - - - - - - - - - - 

16 Доля жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами 
учета на холодную воду в 
общем количестве жилых, 
нежилых помещений в 
многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях) 
 

% 88 89 89 89 90 91 92 92 92 93 95 98 100 

17 Доля жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами 
учета на электрическую 
энергию в общем количестве 
жилых, нежилых помещений в 
многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях) 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Доля жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами 
учета на тепловую энергию в 
общем количестве жилых, 
нежилых помещений в 
многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях) 

% - - - - - - - - - - - - - 

19 Доля жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях), оснащенных 

% - - - - - - - - - - - - - 



4 
 

индивидуальными приборами 
учета на горячую воду в общем 
количестве жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях)

20 Доля жилых, нежилых 
помещений в многоквартирных 
домах, жилых домах 
(домовладениях), оснащенных 
индивидуальными приборами 
учета на природный газ  в 
общем количестве жилых, 
нежилых помещений в 
многоквартирных домах, 
жилых домах (домовладениях) 

% - - - - - - - - - - - - - 

21 Доля потребляемых 
муниципальными 
учреждениями природного 
газа, приобретаемых по 
приборам учета, в общем 
объеме потребляемых 
природного газа 
муниципальными 
учреждениями

% - - - - - - - - - - - - - 

22 Доля потребляемых 
муниципальными 
учреждениями тепловой 
энергии, приобретаемых по 
приборам учета, в общем 
объеме потребляемых тепловой 
энергии муниципальными 
учреждениями

% 49 51 51 51 52 53 54 54 54 54 54 54 54 

23 Доля потребляемых 
муниципальными 
учреждениями электрической 
энергии, приобретаемых по 
приборам учета, в общем 
объеме потребляемых 
электрической энергии 
муниципальными 
учреждениями

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

24 Доля потребляемых 
муниципальными 
учреждениями воды, 
приобретаемых по приборам 
учета, в общем объеме 
потребляемых воды 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



5 
 

муниципальными 
учреждениями

25 Доля тепловой энергии, 
отпущенной в тепловые сети от 
источников тепловой энергии, 
функционирующих в режиме 
комбинированной выработки 
тепловой и электрической 
энергии, в общем объеме 
производства тепловой энергии 
в системах централизованного 
теплоснабжения

% - - - - - - - - - - - - - 

26 Ввод мощностей 
генерирующих объектов, 
функционирующих на основе 
использования возобновляемых 
источников энергии (без учета 
гидроэлектростанций 
установленной мощностью 
свыше 25 МВт

МВт - - - - - - - - - - - - - 

27 Удельный расход тепловой 
энергии зданиями и 
помещениями учебно-
воспитательного назначения 

Гкал/м2 
 

0,217 0,216 0,214 0,21 0,209 0,208 0,207 0,206 0,205 0,204 0,203 0,202 0,201 

28 Удельный расход 
электрической энергии 
зданиями и помещениями 
учебно-воспитательного 
назначения

кВтꞏч/м2 22,4 22,04 18,78 18,7 18,6 18,5 18,4 18,3 18,2 18,1 18,0 17,9 17,8 

29 Удельный расход тепловой 
энергии зданиями и 
помещениями здравоохранения 
и социального обслуживания 
населения

Гкал/м2 0,197 0,195 0,193 0,192 0,191 0,190 0,190 0,189 0,188 0,187 0,186 0,185 0,184 

30 Удельный расход 
электрической энергии 
зданиями и помещениями 
здравоохранения и социального 
обслуживания населения 

кВтꞏч/м2 20,5 20,1 20,0 19,9 19,85 19,8 19,75 19,7 19,65 19,6 19,58 19,56 19,54 

31 Объем потребления дизельного 
и иного топлива 
муниципальным учреждением 
(т, м3, Гкал, кВтꞏч)

 - - - - - - - - - - - - - 

32 Объем потребления мазута 
муниципальным учреждением 
(т, м3, Гкал, кВтꞏч)

 - - - - - - - - - - - - - 

33 Объем потребления 
природного газа 

 - - - - - - - - - - - - - 



6 
 

муниципальным                          
учреждением (т, м3, Гкал, 
кВтꞏч)

34 Объем потребления тепловой 
энергии муниципальным   
учреждением

Гкал 10377,72 10374,46 10217,34 10100 10050 10000 10000 9970 9950 9940 9930 9930 9925 

35 Объем потребления 
электрической энергии 
муниципальным              
учреждением

кВтꞏч 998200 997806 857708 857000 856500 856000 855500 855000 854700 854500 854500 854300 854200 

36 Объем потребления угля 
муниципальным учреждением 

т - - - - - - - - - - - - - 

37 Объем потребления воды 
муниципальным учреждением 

куб. м.              

38 Энергоемкость 
промышленного производства 
для производства 3 видов 
продукции, работ (услуг), 
составляющих основную долю 
потребления энергетических 
ресурсов на территории 
муниципального образования в 
сфере промышленного 
производства

т. ут/ед. продукции - - - - - - - - - - - - - 

39 Удельный расход топлива на 
отпуск электрической энергии   
тепловыми электростанциями 

г. ут/кВтꞏч - - - - - - - - - - - - - 

40 Удельный расход топлива на 
отпущенную тепловую 
энергию с коллекторов 
тепловых электростанций 

кг. ут/Гкал - - - - - - - - - - - - - 

41 Удельный расход топлива на 
отпущенную с коллекторов   
котельных в тепловую сеть 
тепловую энергию

кг. ут/Гкал - - - - - - - - - - - - - 

42 Доля потерь электрической 
энергии при ее передаче 
по распределительным сетям в 
общем объеме переданной 
электрической энергии 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 Доля потерь тепловой энергии 
при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой 
энергии

% 18,5 18,1 18 17,5 17,0 16,5 16 15,9 15,7 15,6 15,4 15,2 15 

44 Доля энергоэффективных 
источников света в системах 
уличного освещения 
 

% 30 40 50 60 70 80 90 90 92 93 95 98 100 



7 
 

45 Количество 
высокоэкономичных по 
использованию моторного 
топлива и электрической 
энергии (в том числе 
относящихся к объектам с 
высоким классом 
энергетической 
эффективности) транспортных 
средств, относящихся к 
общественному транспорту, 
регулирование тарифов на 
услуги по перевозке на котором 
осуществляется 
муниципальным образованием 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 Количество транспортных 
средств, использующих 
природный газ, газовые смеси, 
сжиженный углеводородный 
газ в качестве моторного 
топлива, регулирование 
тарифов на услуги по перевозке 
на которых осуществляется 
муниципальным образованием 

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 Количество транспортных 
средств (включая легковые 
электромобили) с автономным 
источником электрического 
питания, зарегистрированных 
на территории муниципального 
образования

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

48 Количество электромобилей 
легковых с автономным 
источником электрического 
питания, зарегистрированных 
на территории муниципального 
образования

единиц 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

49 Количество транспортных 
средств с автономным 
источником электрического 
питания, относящихся к 
общественному                  
транспорту, 
зарегистрированных на 
территории муниципального 
образования)

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

____________ 



2020         
факт

2021         
факт

2022 
прогноз

2023 
прогноз

2024 
прогноз

2025 
прогноз

2026 
прогноз

2027 
прогноз

2028 
прогноз

2029 
прогноз

2030 
прогноз

итого

всего 80,000 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 80,600 80,600 80,600 80,600 898,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетные 
источники

80,000 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 82,600 80,600 80,600 80,600 80,600 898,000

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетные 
источники

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Статус

Мероприятие Повышение 
эффективности 
использования 
энергоресурсов 
при производстве,
передаче 
э ер орес рсо

1

2

Мероприятие

Приложение № 2

Приложение № 2

к подпрограмме

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
Источники 

финансирования
Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей№ 

п/п
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
отдельное 

мероприятие

Подпрограмма «Энергосбережени
е и повышение
энергетической 
эффективности 
Белохолуницкого 
района»

Совершенствовани
е энергетического
менеджмента



2

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетные 
источники

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 440,000

всего 0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 6,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетные 
источники

0,000 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 6,000

всего 0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

иные 
внебюджетные 
источники

0,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000

энергоресурсов

3 Мероприятие Замена 
люминесцентных 
ламп на 
светодиодные в 
здании гаража 
администрации 
Белохолуницкого 
района

_____________

4 Мероприятие Утепление 
оконных блоков и
дверных проемов в
здании гаража
администрации        
Белохолуницкого 
района


	550-П от 14122023
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2 
	Приложение № 3 методика расчета
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
	Приложение № 1  
	Приложение № 2 
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
	Приложение № 1 
	Приложение № 2 

